
 
 
 

1 

  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4a – VEŘEJNÉ 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel Fakultní nemocnice Brno, v zadávacím řízení zastoupený společností ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné  zakázky, obdržel 

dne 10. 8. 2023 žádost č. 4, dne 14. 8. 2023 žádost č. 5 a žádost č. 6 o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel tímto informuje, že dodavatelům, kteří v souladu s pravidly stanovenými zadávací 

dokumentací zažádali o poskytnutí neveřejné části zadávací dokumentace a doručili 

požadované doklady, odeslal Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4b – NEVEŘEJNÉ, které 

se týká neveřejné části zadávací dokumentace.  

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 4________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. 4.15.2. Seznam techniků požaduje v bodě g) obsazení 

pozice Specialista na medicinální plyny osobou s odbornou kvalifikací, která m.j.:  

- disponuje dokladem o autorizaci v rozsahu dle autorizačního zákona pro obor tech nika 

prostředí staveb (v případě autorizovaného inženýra specializace technická zařízení, v 

případě autorizovaného technika specializace zdravotní technika) a platným oprávněním 

zasahovat do vyhrazených plynových zařízení dle příslušného právního předpisu;  

Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu zadavatel v případě autorizovaného technika omezuje 

jeho autorizaci pouze pro obor technika prostředí staveb se specializací zdravotní technika, 

když dle autorizačního zákona lze odbornost k provádění rozvodů a zařízen í medicinálních 

plynů zcela běžně a oprávněně prokazovat autorizací technika TT00 – technologická zařízení 

 
Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno  

se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno  

IČO: 65269705 

 

Veřejná zakázka:  

„FN Brno – Výstavba gynekologicko-porodnické kliniky“ – příprava území 

 

Evidenční číslo: Z2023-030796 

 

Druh zadávacího řízení:  

otevřeném řízení v nadlimitním režimu  



 
 
 

2 

  

staveb. Rozvody medicinálních plynů jsou vyhrazeným plynovým zařízením dle zákona č. 

250/2021 Sb. Pokud je někdo oprávněn k autorizaci, tak je to právě inženýr, nebo technik v 

oboru technologická zařízení staveb. V této souvislosti žádáme o změnu zadávací 

dokumentace, která umožní účast dodavatele disponujícího také osobou s autorizací TT00 – 

technologická zařízení staveb.  

Zadavatel ve výše uvedených podmínkách dále požaduje, aby se jednalo zároveň o osobu, 

která má platné oprávnění zasahovat do vyhrazených plynových zařízení dle příslušného 

právního předpisu. V tomto případě se jedná rovněž o požadavek, který se vymyká běžným 

zvyklostem týkajících se odborné způsobilosti dodavatelů rozvodů a zařízení medicinálních 

plynů. Platným oprávněním zasahovat do vyhrazených plynových zařízení dle příslušného 

právního předpisu disponuje firma, nikoliv autorizovaný inženýr, nebo technik. Oprávnění, 

které vyhotovuje TIČR, je dokladem splňujícím předpoklad k odbornému provedení této 

profese v souladu s příslušnými předpisy. V této souvislosti upozorňujeme zadavatele na 

skutečnost, že v případě jeho dosavadních investic vybíral a realizoval „medicinální plyny“ ve 

svém zařízení s dodavateli, kteří se vždy kvalifikovali odbornými předpoklady v rozsahu 

definovaném touto žádostí o změnu kvalifikačních podmínek.  

Zadavatel úpravou požadavků na kvalifikaci specialisty medicinálních plynů zajistí dodržení 

zákonných zásad transparentnosti a diskriminace při zadávání veřejné zakázky.  

Odpověď na dotaz č. 4.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že přistoupil ke změně předmětného kvalifikačního požadavku na 

osobu „Specialista na medicinální plyny (1 osoba)“, když doplnil přípustnou autorizaci v oboru 

technologická zařízení staveb a současně odstranil  požadavek na platné oprávnění 

zasahovat do vyhrazených plynových zařízení dle příslušného právního předpisu.  

Aktuální podoba předmětného požadavku je tak následující:  

g) Specialista na medicinální plyny (1 osoba)  

- disponuje alespoň 5 lety praxe v oblasti nakládání s  medicinálními plyny a v oblasti 

realizace rozvodů medicinálních plynů;  

- disponuje dokladem o autorizaci v rozsahu dle autorizačního zákona pro obor 
technologická zařízení staveb nebo technika prostředí staveb (v případě 
autorizovaného inženýra specializace technická zařízení, v případě autorizovaného 
technika specializace zdravotní technika);  

- disponuje doložitelnou zkušeností na pozici specialisty na rozvody medicinálních 
plynů nebo obdobné při realizaci alespoň 2 významných zakázek odpovídajících 
parametrům dle čl. 4.15.1 písm. e) této zadávací dokumentace.  

 Současně zadavatel zasílá jako přílohu tohoto vysvětlení aktualizované znění příslušní 
části zadávací dokumentace.  

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5________________________________________________________ 

 

Dotazy ze žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 jsou součástí Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4b – NEVEŘEJNÉ. 



 
 
 

3 

  

Žádost o vysvětlení ZD č. 6________________________________________________________ 

 

Dotazy ze žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 jsou součástí Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4b – NEVEŘEJNÉ 

 

S ohledem na povahu dotazu č. 4 a odpovědi zadavatele zadavatel přistupuje 

k prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou původní délku. Současně zadavatel ve 

smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu o další 1 pracovní den z  důvodu překročení 

lhůty 3 pracovních dnů pro vyřízení žádosti o VZD č. 4. Zadavatel tak prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 26. 9. 2023 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 16. 8. 2023 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
 
 
 

Příloha č. 1:  Aktualizovaná Zadávací dokumentace  (čistopis) 
   Aktualizovaná Zadávací dokumentace  (s viditelnými změnami)  


		2023-08-16T17:07:50+0200
	Markéta Olmerová




